
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY ČZU V PRAZE 

dne 8.12. 2014 

 

 

Přítomni:  prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr.h.c., doc. Ing. Jan Banout, Ph.D., prof. RNDr. 

Vladimír Bejček, CSc., doc. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D., doc. Ing. Petr 

Heřmánek, Ph.D., prof. Ing. Jaroslav Holuša, Ph.D., prof. Ing. Jan Hron, 

DrSc., dr.h.c., prof. Ing. Vladimír Jurča, CSc., prof. Ing. Ladislav Kokoška, 

Ph.D., prof. Dr. Ing. František Kumhála,  prof. Ing. Iva Langrová, CSc., prof. 

Ing. Martin Libra, CSc., doc. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., doc. Ing. Milan 

Lstibůrek, MSc., Ph.D., Ing. Martin Pelikán, Ph.D., prof. Ing. Vojtěch Rada, 

CSc., prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph.D., prof. Ing. Petr Sklenička, 

CSc., prof. Ing. Milan Slavík, CSc., prof. Ing. Josef Soukup, CSc., prof. Ing. 

Miroslav Svatoš, CSc., prof. Ing. Luděk Šišák, CSc., doc. Ing. Tomáš Šubrt, 

Ph.D., prof. Ing. Pavel Tlustoš, CSc., prof. Ing. Marek Turčáni, PhD., prof. 

Ing. Jan Vymazal, CSc., Ing. Petr Zasadil, Ph.D., 

 

prof. Ing. Peter Bielik, PhD., doc. RNDr. Vojtěch Ettler, Ph.D., prof. RNDr. 

Ladislav Havel, CSc., Ing. Jiří Hladík, Ph.D., prof. RNDr. Josef Hynek, 

MBA, Ph.D., doc. Ing. Jan Chyský, CSc., prof. Ing. Josef Jablonský, CSc., 

Mgr. Jan Lipavský, CSc., Ing. Miroslav Punčochář, DSc., prof.h.c., prof. Ing. 

Věra Skřivanová, CSc., prof. MVDr. Ing. Pavel Suchý, CSc., prof. Ing. 

Ladislav Ševčík, CSc., Ing. Jaromír Vašíček, CSc., prof. RNDr. Jan Zima, 

DrSc. 

 

 

Omluveni: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc.,  prof. Ing. Rudolf  Kropil, CSc. 

 

Program jednání VR ČZU v Praze: 

 

 

1. Pedagogické aktivity ČZU v Praze v roce 2014 

Hodnocení pedagogické činnosti ČZU v akademickém roce 2013/2014 

(bakalářské a navazující magisterské studijní programy) 

2. Řízení ke jmenování profesorem  

3. Různé 

 
 

Prof. Balík přivítal členy vědecké rady a přednesl program jednání.  

Program jednání byl přijat bez připomínek. 

 

 

Ad 1 – Pedagogické aktivity ČZU v Praze v roce 2014  

Hodnocení pedagogické činnosti ČZU v akademickém roce 2013/2014 

(bakalářské a navazující magisterské studijní programy) 

 

Ve své prezentaci k tomuto bodu se prorektor Zasadil zaměřil na tyto body 

 

1. Studijní programy 

2. Studenti 

3. Absolventi 

4. Přijímací řízení 

5. Celoživotní vzdělávání 



6. Kvalita výuky 

7. Informační systémy 

8. Priority pro další rozvoj 

 

Kompletní materiál je pro členy VR k dispozici na intranetu. 

 

V diskusi k tomuto bodu vystoupili prof. Ševčík, prof. Balík, prof. Slavík. 

 

 

Ad 2 – Řízení ke jmenování profesorem 

 

Prof. Balík uvedl další bod jednání – řízení ke jmenování profesorem. Za skrutátory pro 

hlasování o projednávaných návrzích na jmenování profesorem byli navrženi a aklamací 

zvoleni prof. Holuša a doc. Lstibůrek (39 hlasů pro, 2 se zdrželi) . 

 

Vědecké radě ČZU byl předložen návrh na jmenování doc. RNDr. Pavly Hejcmanové, 

Ph.D., zástupce vedoucího a docentky katedry chovu zvířat a potravinářství v tropech FTZ 

ČZU v Praze, profesorem pro obor „Tropické zemědělství a ekologie“. 

 

Návrh uvedla prof. Sedmíková, včetně informace o průběhu řízení na FTZ a před vědeckou 

radou FTZ ČZU v Praze, za hodnotící komisi doplnil podrobnější informace a přidal i 

podpůrné stanovisko ke jmenování prof. Kokoška. 

 

Doc. Hejcmanová seznámila formou prezentace vědeckou radu ČZU v Praze s koncepcí 

vědecké a pedagogické práce v oboru Tropické zemědělství a ekologie. V bohaté diskusi 

uspokojivě zodpověděla přednesené dotazy (dotazy vznesli prof. Tlustoš, prof. Turčáni, prof. 

Balík, doc. Lstibůrek, prof. Sedmíková, prof. Zima).                                                                          

 

V neveřejné diskusi vystoupili s podpůrným stanoviskem doc. Banout, doc. Ettler, prof. Balík.  

Doc. Ettler rovněž uvedl své stanovisko ohledně složení hodnotících komisí pro profesorská 

řízení a požadavků v oddíle pedagogické činnosti dle kvantifikační tabulky.  

                  

 

vodVýsledky tajného hlasování: 

 

Počet členů VR 43 

Přítomno dle prezenční listiny 41 

Vydáno hlasovacích lístků 40 

Odevzdáno hlasů       kladných 34 

                                   záporných        2 

                                   neplatných 4 

 

 

Závěr: na základě výsledků tajného hlasování vědecká rada ČZU v Praze souhlasí se 

jmenováním doc. Hejcmanové profesorem pro obor „Tropické zemědělství a ekologie“. 

 

 

Ad 3 – Různé 

 

Prof. Balík uvedl informaci k jednání o udělení čestného titulu doctor honoris causa. 

 

Návrh na udělení čestného titulu je vyvěšen na intranetu ČZU. 

 



Informace k udělení titulu dr.h.c. prof. Ing. Peteru Šutovskému, Ph.D., uvedl prof. Tlustoš. 

 

VR ČZU přijala návrh rektora na hlasování aklamací o udělení čestného titulu. 

 

Výsledek hlasování: 

 

 Počet členů VR 43 

 Přítomno dle prezenční listiny 41 

 Pro 41 

Proti 0 

 Zdržel se  0 

 

Závěr: na základě výsledků hlasování vědecká rada ČZU v Praze souhlasí s udělením 

čestného titulu dr.h.c. prof. Šutovskému. 

 

 

Prof. Balík předložil členům VR následující návrh usnesení: 

 

Na základě projednání VR ČZU bere na vědomí 

 

materiál „Hodnocení pedagogické činnosti ČZU v akademickém roce 2013/2014“. 

 

 

Na základě výsledků tajného hlasování VR ČZU v Praze souhlasí  

 

se jmenováním doc. RNDr. Pavly Hejcmanové, Ph.D., profesorem pro obor 

„Tropické zemědělství a ekologie“. 

 

Na základě výsledků hlasování VR ČZU v Praze souhlasí  

 

s udělením čestného titulu dr.h.c. prof. Ing. Peteru Šutovskému, Ph.D. 

 

Členové VR ČZU vyslovili s předloženým návrhem usnesení souhlas. 

 

 

18. 12. 2014 budou jmenováni v Karolinu noví profesoři. 

 

Prof. Balík poděkoval všem přítomným za účast na jednání, požádal členy o účast na dalších 

zasedáních. 

 

Na závěr jednání uvedl termíny dalších zasedání VR ČZU: 

9. 3. 2015 a 11. 5. 2015 (i slavnostní VR), 

20. 4. 2015 se bude konat slavnostní VR k udělení čestného titulu, 

21. 9. 2015 a 7. 12. 2015 (i slavnostní VR). 

 

 

 

 

 

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr.h.c., v.r. 

            rektor ČZU v Praze   

 

zapsala: Ing. Prázová 


